
Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos 
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

SUMÁRIO

Licitação.........................................................................................01 a 03

 

RESULTADO DO PREGÃO 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2019.

EMPRESA VENCEDORA: EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA
CNPJ: 03.497.158/0001-07, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais).

Objeto: Aquisição de uma estação total eletrônica e acessórios.
 
Alcinópolis - MS, 11 de fevereiro de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS, através do Pregoeiro Municipal, 
senhor Wesley Furtado de Oliveira, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve:
ADJUDICAR, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei 
N° 10.520/2002, adjudicar a proposta da empresa: EMBRATOP GEO 
TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ: 03.497.158/0001-07, no valor de R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais), declarada vencedora do certame licita-
tório, na modalidade de Pregão 006/2019, para aquisição de uma estação 
total eletrônica, atendendo solicitação da Secretaria de Viação, Obras e 
Serviços Públicos. 

 
Alcinópolis, 11 de fevereiro de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019

Processo Administrativo nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 005/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - MS

CONTRATADO: ALCENIR MARTINS REZENDE - ME

OBJETO:  
“Aquisição de gêneros de alimentação, destinados à merenda escolar para 
os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, para o ano letivo de 
2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto.”

Prazo de Vigência: 08/02/19 a 08/02/2020.

Valor estimado: R$ 9.025,00 (nove mil e vinte e cinco reais).

Dotação Orçamentária: 

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0108-2.005 Programa de Apoio a Merenda Escolar Ensino Fun-
damental
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0308-2.061 Programa de Apoio a Merenda Escolar Educação In-
fantil
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

FORO: Comarca de Coxim-MS.

Ano I - Edição nº 06 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 - Página  01

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS

LICITAÇÃO



Ano I - Edição nº 06 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 - Página  02
Data da assinatura: 08.02.2019.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ALCENIR MARTINS 
REZENDE - ME.

Alcinópolis-MS, 08 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2019

Processo Administrativo nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 005/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - MS

CONTRATADO: DAVI DE OLIVEIRA FURTADO - EPP

OBJETO:  
“Aquisição de gêneros de alimentação, destinados à merenda escolar para 
os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, para o ano letivo de 
2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto.”

Prazo de Vigência: 08/02/19 a 08/02/2020.

Valor estimado: R$ 43.389,95 (quarenta e três mil e trezentos e oitenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0108-2.005 Programa de Apoio a Merenda Escolar Ensino Fun-
damental
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0308-2.061 Programa de Apoio a Merenda Escolar Educação In-
fantil
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

FORO:   Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 08.02.2019.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e DAVI DE OLIVEIRA 
FURTADO - EPP.

Alcinópolis-MS, 08 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2019

Processo Administrativo nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 005/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - MS

CONTRATADO: MARIA LUCIA DE LIMA SANTOS 07148261465

OBJETO:  
“Aquisição de gêneros de alimentação, destinados à merenda escolar para 
os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, para o ano letivo de 
2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Desporto.”

Prazo de Vigência: 08/02/19 a 08/02/2020.

Valor estimado: R$ 8.990,00 (oito mil e novecentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária: 

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0108-2.005 Programa de Apoio a Merenda Escolar Ensino Fun-
damental
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0308-2.061 Programa de Apoio a Merenda Escolar Educação In-
fantil
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

FORO: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 08.02.2019.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e MARIA LUCIA DE 
LIMA SANTOS 07148261465.

Alcinópolis-MS, 08 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2019

Processo Administrativo nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 005/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - MS

CONTRATADO: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA - EPP

OBJETO:  
“Aquisição de gêneros de alimentação, destinados à merenda escolar para 
os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, para o ano letivo de 
2019, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto.”

Prazo de Vigência: 08/02/19 a 08/02/2020.

Valor estimado: R$ 92.116,00 (noventa e dois mil e cento e dezesseis 
reais).

Dotação Orçamentária: 

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0108-2.005 Programa de Apoio a Merenda Escolar Ensino Fun-
damental
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

40  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
40.101  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to
12.306.0308-2.061 Programa de Apoio a Merenda Escolar Educação In-



fantil
3.3.90.30-100000 Material de Consumo
3.3.90.30-115051 Material de Consumo

FORO: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 08.02.2019.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e SUPERMERCADO 
COLOMBI LTDA - EPP.

Alcinópolis-MS, 08 de fevereiro de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

Ano I - Edição nº 06 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 - Página  03

T E R M O    D E    H O M O L O G A Ç Ã O

Pag.  1

201914 \ PREGÃO PRESENCIALPROCESSO Nº Nº 6 \ 2019

Objeto:

Relação dos Ganhadores Homologados: Total
EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA03254 R$ 29.000,00

12, de fevereiro de 2019Alcinópolis- MS, 

_________________________________________
DALMY CRISOSTOMO DA SILVA

Prefeito Municipal


